
 

Strana 1 (celkem z 4) 

 

číslo dodatku smlouvy objednatele D/4210/2023/ŘDP/1 
 

DODATEK Č. 1  
SMLOUVY O DÍLO NA VYPRACOVÁNÍ GRAFICKÉHO NÁVRHU A 

DESIGNU 
č. objednatele D/4210/2023/ŘDP 

 
uzavřené na základě ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi  
následujícími smluvními stranami: 

 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČO:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:    Ing. Martin Kobzáň, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů  

kontaktní osoby ve věcech odborných: XXXXX 

telefon:     XXXXX 

e-mail:     XXXXX 

 

     XXXXX 

telefon:     XXXXX 

e-mail:     XXXXX 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXXXX 

telefon:      XXXXX 

e-mail:           XXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 
 
Lukáš Kijonka 

sídlo:     Na vrcholu 2481/12, 130 00, Žižkov, Praha 3   

IČO:     76467198 

DIČ:     XXXXX 

jednající:    Lukáš Kijonka   

plátce DPH:    XXXXX  

 



 

Strana 2 (celkem z 4) 

 

bankovní spojení1:    XXXXX 

kontaktní osoba ve věcech odborných: XXXXX 

telefon:     XXXXX 

e-mail:     XXXXX  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXXXX 

telefon:     XXXXX 

e-mail:     XXXXX 

(dále jen „Zhotovitel“)   

 

a to takto: 

 

 

1. ČLÁNEK 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 1. 8. 2023 uzavřeli Smlouvu o dílo na vypracování 
grafického návrhu a designu č. objednatele D/4210/2023/ŘDP, jejímž předmětem je vypracování 
grafického návrhu a designu pro projekt Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně 
(dále jen „Smlouva“).   

1.2. Objednatel prohlašuje, že nikoliv z důvodů na straně Zhotovitele došlo ke změně technologie 
osvětlení, které má zásadní vliv svojí barevností a intenzitou na předpokládaný vzhled nové 
expozice, a které je nezbytným předpokladem pro naplnění účelu realizace finálních tiskových 
podkladů pro výrobu a jejich odevzdání, resp. předání grafických prvků expozice ve formátu pro 
výrobu (tisková data ve formátu dle požadavku dodavatele výroby). S ohledem na skutečnost, že 
nové osvětlení není dosud třetí osobou instalováno, je nutné prodloužit původní termín odevzdání 
finálních tiskových podkladů pro výrobu a provést tak test v reálných podmínkách s novým 
osvětlením prostoru nové expozice. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na 
adekvátním prodloužení původního termínu (31. 3. 2024) pro předání grafických prvků expozice 
ve formátu pro výrobu (tisková data ve formátu dle požadavku dodavatele výroby), a to tak, jak je 
uvedeno v článku 2 tohoto dodatku.  

Jelikož po prodloužení termínu pro předání grafických prvků expozice ve formátu pro výrobu 
(tisková data ve formátu dle požadavku dodavatele výroby) se tento stane posledním dílčím 
termínem plnění, shodly se smluvní strany rovněž na prodloužení termínu pro provedení díla jako 
celku uvedeném v odst. 2.1. Smlouvy tak, aby tento odpovídal novému dílčímu termínu pro 
předání grafických prvků expozice ve formátu pro výrobu (tisková data ve formátu požadavku 
dodavatele výroby). 

1.3. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že kontaktní osoba Objednatele ve věcech smluvních a její 
telefon a e-mailová adresa se mění z původní XXXXX, XXXXX, XXXXX nově na XXXXX, 
XXXXX, XXXXX 

 

 

 

 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

Strana 3 (celkem z 4) 

 

 

2. ČLÁNEK 

PŘEDMĚT DODATKU – ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Odstavec 2.1 Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede, tj. zhotoví, dokončí a předá Objednateli nejpozději 
do 14. 6. 2024. 

2.2 Odstavec 2.2 Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

Dílčí termíny plnění: 

- představení skic a konzultace (proběhne osobně): nejpozději do 31. srpna 2023  
- koncept grafického řešení (použitá písma, barevnost, základní motivy): nejpozději do 10. září 

2023 (předání bude ve formátu pdf) 
- upřesnění podkladů pro výrobu (formáty, materiál, specifikace tisku): nejpozději do 31. října 

2023(předání bude ve formátu pdf či xls) 
- předávání objednateli ke korekturám: nejpozději do 31. ledna 2024 (předání bude ve formátu 

pdf) 
- předání grafických prvků expozice ve formátu pro výrobu (tisková data ve formátu dle 

požadavku dodavatele výroby): nejpozději 14. června 2024 
- předání zpracovaného AV obsahu ve formátu určeném dodavatelem AV techniky: nejpozději 

do 30. dubna 2024  

 

3. ČLÁNEK 

ZÁVÉREĆNÁ USTANOVENÍ 

3.1     Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

3.2 Vzhledem k výše uvedenému smluvní strany prohlašují, že, v daném případě jsou změny 
Smlouvy učiněné na základě tohoto dodatku změnami právně přípustnými a nejedná se tak o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v analogii odst. 3 § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv 
vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

3.4 V případě, že tento dodatek bude vyhotoven a podepsán v analogové formě, bude vyhotoven ve 
třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 
V případě, že tento dodatek bude vyhotoven v elektronické/digitální podobě, každá smluvní 
strana jej bude mít k dispozici, a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma 
smluvními stranami. 

 



 

Strana 4 (celkem z 4) 

 

 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

Ve Zlíně dne ……………………. V Praze dne …………………… 

 

 

_________________________ _________________________ 
Ing. Martin Kobzáň Lukáš Kijonka 
vedoucí Odboru řízení dotačních projektů  


